
 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 099/2018, de 28 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a FRANCISCO ADRIANO BEZERRA DE ASSIS, matrícula nº 
000175ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 50,00 
(Cinquenta reais), totalizando R$ 50,00 (Cinquenta reais),para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia nas cidades de Mossoró/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito da diária tem por finalidade viagem com 
familiares para liberação de um corpo no ITEP em Mossoró/RN no dia 30 de novembro de 2018. 
Local de destino: Mossoró/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº100/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSIVAN FERNANDES RODRIGUES, matrícula nº 0000485ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 
(Uma)diária no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 (Uma) diárias no valor 
unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 75,00 (Setenta e cinco reais),para fazer 
face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 20 e 23 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº101/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - Concedera FRANCISCO AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 
0012875ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 
(duas) diárias no valor de 50,00 (cinquenta reais), totalizando R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco 
reais), para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a 
seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade transferência 
de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 21; 26 e 27 de dezembro de 2018. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 

  



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº102/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a WALNEY FELIX DA SILVA, matrícula nº 0025674 ocupante do cargo de 
Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (01) diária, no 
valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), totalizando R$ 25,00 (Vinte e cinco reais),para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia28de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº103/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a EDICLEIDO VALE DA SILVA, matrícula nº 0000671 ocupante do cargo 
de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 (duas) 
diárias, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 100 Cem reais), para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 21e 27 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº104/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - Concedera FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA GASPAR, matrícula nº 
0029173ocupante do cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 
diárias no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais) totalizando R$ 125,00 (Cento e vinte e 
cinco reais), para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, 21; 24 e 30 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº105/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - Concedera EMANUEL NAZARENO DA CUNHA, matrícula nº 0023728ocupante do 
cargo de Motorista, desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 
(Duas) diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 diária no valor unitário de 
R$ 50,00 (cinqüenta reais) totalizando R$ 100,00 (Cem reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 23; 26 e 29 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 106/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSÉ ALFREDO TAVARES DE SOUZA, matrícula nº 0010910ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 
(uma) diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 50,00 (cinquenta), totalizando R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais),para fazer 
face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias21; 24 e 27 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 107/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSE ANTONIO RAMOS DA SILVA NETO, matrícula nº 0028720 
ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de 
Saúde, 02 (Duas)diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 diárias no valor 
unitário de 50,00, totalizando R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais),para fazer face às despesas 
com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 16; 28; 29 e 31 de dezembro de 
2018. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº108/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a MARCIO RICARDO LEITE DOS SANTOS, matrícula nº 
0023574ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma)diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 
diárias no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 75,00 (Setenta e 
cincoreais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias27 e 27 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº109/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JABES ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 0000442ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma)diária, 
no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 50,00, 
totalizando R$ 75,00 (Setenta reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na 
cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 22 e 23dezembro de 2018. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 110/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a SOLANGE VITORINO DE OLIVEIRA, matrícula nº 0014923ocupante do 
cargo de Técnica de Enfermagem,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de 
Saúde, 01 (Uma)diária, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 50,00 
(Cinquenta reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN,  no dia 26 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº111/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a ROSILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula nº 0000264ocupante 
do cargo de Técnica de Enfermagem,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal 
de Saúde, 01 (uma)diária, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 50,00 
(Cinquenta reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 24 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº112/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSE SAVIO BEZERRA DOS SANTOS, matrícula nº 0023523ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 
(duas)diárias no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais) totalizando R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais),para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias17; 22; 23 e 28 de dezembro de 
2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº113/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a TIAGO DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 0029491ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 
(uma)diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais)totalizando R$ 25,00 (Vinte e 
cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia 25 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 114/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOÃO DE BRITO DOS SANTOS FILHO, matrícula nº 0028720 ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 05 
(Cinco)diárias no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), totalizando R$ 125,00 (Cento e 
vinte e cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 16; 20; 23; 26 e 28dedezembro de 
2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 115/2018, de 31 de dezembro de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a MARIA ROSILDA DA SILVA, matrícula nº 0029092ocupante do cargo 
de Técnica de Enfermagem,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 
01 (Uma)diária, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 50,00 (Cinquenta 
reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a 
seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN,no dia 29 de dezembro de 2018. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 31 de dezembro de 2018. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 001/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a TIAGO DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 0029491ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 diária no 
unitário valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) totalizando R$ 50,00 (Cinquenta reais),para fazer 
face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 01 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 002/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSE SAVIO BEZERRA DOS SANTOS, matrícula nº 0023523ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 
(duas)diárias no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 04 (quatro) diárias no valor 
unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais) totalizando R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais),para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias02; 07; 08; 10; 14 e 15 de janeiro 
de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº003/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a MARCIO RICARDO LEITE DOS SANTOS, matrícula nº 
0023574ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma)diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 
diárias no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 125,00 (Cento e vinte e 
cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias05; 08 e 11 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº004/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSÉ ALFREDO TAVARES DE SOUZA, matrícula nº 0010910ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 
(uma) diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 50,00 (cinquenta), totalizando R$ 75,00 (Setenta e cinco reais),para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias03 e 08 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº005/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JABES ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 0000442 ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma)diária, 
no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 50,00, 
totalizando R$ 75,00 (Setenta reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na 
cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 09 e 10 de janeiro de 2019.  
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº006/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSE ANTONIO RAMOS DA SILVA NETO, matrícula nº 0028720 
ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de 
Saúde, 02 (Duas)diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 diárias no valor 
unitário de 50,00, totalizando R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais),para fazer face às despesas 
com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 03; 12; 13 e 15 de janeiro de 2019 
. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº007/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a WALNEY FELIX DA SILVA, matrícula nº 0025674ocupante do cargo de 
Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 (duas) diária, 
no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais), totalizando R$ 50,00 (Cinquenta reais),para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 03 e 04de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº008/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a FRANCISCO AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 
0012875ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 03 
(três) diárias no valor de 50,00 (cinquenta reais), totalizando R$ 175,00 (Cento e setenta e 
cincoreais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade transferência 
de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 03; 04; 07 e 08 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 009/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a EMANUEL NAZARENO DA CUNHA, matrícula nº 0023728ocupante do 
cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 
(Duas)diárias, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 03 diárias no valor unitário de 
R$ 50,00 (cinquenta reais) totalizando R$ 200,00 (Duzentos reais),para fazer face às despesas 
com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 04; 05; 07; 10 e 13 de janeiro de 
2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 010/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e  57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOÃO DE BRITO DOS SANTOS FILHO, matrícula nº 0028720 ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02 
(duas)diárias no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 50,00 (Cinquenta), totalizando R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais),para fazer 
face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 04; 09; 12 e 13 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº011/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a EDICLEIDO VALE DA SILVA, matrícula nº 0000671ocupante do cargo 
de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 02duas)diárias 
no valor de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) 01 (um)diária, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta 
reais), totalizando R$ 100,00 (Cem reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias02; 09 e 12 de janeiro de2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 012/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a GENILSON TEIXEIRA DE MORAIS, matrícula nº 0011142ocupante do 
cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 (Uma) 
diária no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta), totalizando R$ 50,00 (Cinquenta reais),para 
fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia15 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 013/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 

700, de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA GASPAR, matrícula nº 
0029173ocupante do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria 
Municipal de Saúde, 01 (uma)diária, no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) 
totalizando R$ 25,00 (Vinte e cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia 
na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, no dia02 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº 014/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a JOSIVAN FERNANDES RODRIGUES, matrícula nº 0000485ocupante 
do cargo de Motorista,desempenhando suas atividades na Secretaria Municipal de Saúde, 01 
(uma)diária no valor unitário de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 75,00 (Setenta e cinco reais),para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nos dias 04 e07 de janeiro de 2019. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria de Diária nº015/2019, de 28 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em pleno atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, inciso II e57 a 61, da Lei nº 700, 

de 12 de abril de 1994, e no Decreto nº 1719, de 28 de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 

necessidade do deslocamento de Servidores Municipais desta Municipalidade, com objetivo de 

tratar de assuntos inerentes desta administração Municipal,  

 

R E S O L V E  
 
Art. 1º - CONCEDER a RAYSSA CLAUDIA BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 
0014184ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem,desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor de R$ 25,00 (Vinte e cinco reais) e02 
(duas)diárias, no valor unitário de R$ 50,00 (Cinquenta reais), totalizando R$ 125,00 (Cento e 
vinte e cinco reais),para fazer face às despesas com locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir:  
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o propósito das diárias tem como finalidade a 
transferência de pacientes de Macau para Natal/RN, nosdias02; 03 e 09 de janeiro de 2019.. 
 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças a efetuar o 

pagamento das diárias de que trata o Art. 1º da presente portaria. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 28 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

José Elias de Medeiros Júnior 

-Secretário Municipal de Administração e Finanças- 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0059/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Jose Maria Moura Da Costa, CPF nº 449.242.164-53, 

matrícula nº 449.242.164-53-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0060/2019, de29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Suany Nobre De Oliveira, CPF nº 099.030.714-00, 

matrícula nº 12513-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0061/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Benicio Roberto De Sousa, CPF nº 429.449.454-91, 

matrícula nº 7390-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0062/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Shankilei Peixoto Da Silva Bilico, CPF nº 

913.035.084-00, matrícula nº 1856-1, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças, a gratificação de Função Gratificada – FG-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0063/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Doris Sandra Dos Santos Silva, CPF nº 465.444.024-

00, matrícula nº 1678-1, com lotação na Secretaria Municipal de de Administração e Finanças, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0064/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Claudio Manoel Da Silva, CPF nº 828.625.754-53, 

matrícula nº 10634-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0065/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Maria Girlene Chaves Moreira Torres, CPF nº 

443.581.054-91, matrícula nº 825-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-2. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0066/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Gilson Barbosa Lima, CPF nº 874.621.174-87, 

matrícula nº 6521-1, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0067/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Maria De Lourdes Batista, CPF nº 477.732.194-00, 

matrícula nº 892-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0068/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Washington Luiz Da Silva, CPF nº 032.003.934-08, 

matrícula nº 8168-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0069/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Maria Da Paixao De Araujo Bezerra, CPF nº 

322.365.494-15, matrícula nº 868-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0070/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Edna Maria Viana Rocha Pires, CPF nº 019.915.204-

76, matrícula nº 507-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0071/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Angela Priscila Oliveira Da Silva, CPF nº 096.758.944-

40, matrícula nº 11444-1, com lotação na Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0072/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Francisco Romulo Da Silva, CPF nº 291.708.184-87, 

matrícula nº 11436-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0073/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Maria Esperança Camara De Lima, CPF nº 

938.125.074-04, matrícula nº 10332-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, a gratificação de Função Gratificada – FG-3. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0074/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Flavio Reis Da Silva, CPF nº 971.300.954-15, 

matrícula nº 7552-1, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0075/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Jean Carlos Timoteo Da Costa, CPF nº 566.102.464-

91, matrícula nº 12300-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0076/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Maria Da Conceicao Ferreira De Lima, CPF nº 

047.193.624-35, matrícula nº 4260-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, a gratificação de Função Gratificada – FG-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0077/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Francisca Seneide Julião Beserra, CPF nº 

913.106.364-00, matrícula nº 2992-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura, a gratificação de Função Gratificada – FG-4. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0078/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Aldeci Araujo Olegario, CPF nº 032.741.764-19, 

matrícula nº 1600-1, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0079/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Cledemilson Da Silva Felix, CPF nº 026.529.804-08, 

matrícula nº 4545-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0080/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Cleilson Inacio Da Silva, CPF nº 019.504.504-14, 

matrícula nº 1708-1, com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0081/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Francisco Raniere Silva De Oliveira, CPF nº 

057.907.124-36, matrícula nº 16810-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0082/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Joao Maria De Oliveira, CPF nº 160.452.558-44, 

matrícula nº 5096-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0083/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Jorciano Araujo De Sa, CPF nº 016.062.923-31, 

matrícula nº 12092-1, com lotação na Secretaria Municipal de Tributação, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0084/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Jose Antonio Da Silva, CPF nº 672.589.804-15, 

matrícula nº 7811-1, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0085/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Tatiana Pinto Da Nobrega Barros, CPF nº 

028.123.544-96, matrícula nº 16381-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-5. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0086/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Sandismar de Sousa Queiroz, CPF nº 023.616.384-

10, matrícula nº 4669-1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a 

gratificação de Função Gratificada – FG-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0087/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Decio Luiz Bezerra, CPF nº 288.856.354-15, matrícula 

nº 5525-1, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de Função 

Gratificada – FG-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0088/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Francisco De Assis De Lima, CPF nº 704.255.404-30, 

matrícula nº 7633-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0089/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a)Samuel Luiz De Oliveira Penha, CPF nº 077.109.174-

53, matrícula nº 6173-1, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, a gratificação de 

Função Gratificada – FG-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0090/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Atribuir, ao (a) servidor (a) Joumar Moura Da Costa, CPF nº 938.185.994-91, 

matrícula nº 5142-1, com lotação na Gabinete do Prefeito, a gratificação de Função Gratificada – 

FG-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 

2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

Portaria nº0091/2019, de 29 de janeiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, ao servidor Marcos Vinicius da Silva, matrícula nº 8109-1, lotado na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, na função de Vigia, de acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 

700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), durante o período de 01 (um) ano, a 

partir de 04 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de janeiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1426 | MACAU, 29 DE JANEIRO DE 2019 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2019 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ODECIO DE SOUZA BRITO – CNPJ: 05.483.937/0001-89. 
Objeto: Contratação dos serviços de recarga de oxigênio medicinal e aquisição de cilindros. 
Valor: R$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais) 
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 24, II. 
 
Orçamentário: 
10.010 - Fundo Municipal de Saúde 
1137 - ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - 
PPI (CONV.GOVERNO FEDERAL) 
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros PJ 
100200000 - RECURSO PRÓPRIO 
 
10.010 - Fundo Municipal de Saúde 
1137 - ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - 
PPI (CONV.GOVERNO FEDERAL) 
3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros PJ 
0106500000 - RECURSO FEDERAL 
 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – Lucianny Edja Guerra 
de Massena – CPF: 663.846.054-49 – Secretaria Municipal de Saúde. 
Pelo Fornecedor: ODECIO DE SOUZA BRITO – CNPJ: 05.483.937/0001-89 
Macau/RN, 03 de janeiro de 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria de Diária nº 099/2018, de 28 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº100/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº101/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº102/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº103/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº104/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº105/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 106/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 107/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº108/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº109/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 110/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº111/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº112/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº113/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 114/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 115/2018, de 31 de dezembro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 001/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 002/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº003/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº004/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº005/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº006/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº007/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº008/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 009/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 010/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº011/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 012/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 013/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº 014/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria de Diária nº015/2019, de 28 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0059/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0060/2019, de29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0061/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0062/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0063/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0064/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0065/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0066/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0067/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0068/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0069/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0070/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0071/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0072/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0073/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0074/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0075/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0076/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0077/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0078/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0079/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0080/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0081/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0082/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0083/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0084/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0085/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0086/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0087/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0088/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0089/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0090/2019, de 29 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0091/2019, de 29 de janeiro de 2019.

